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VIDA SEGURA  

 

 

 

 

 

 

 

 

Vida segura es una póliza de vida individual de venta masiva, con cobertura 
específica y primas fijas ya definidas, motivo por el cual en ningún caso es 
permitido asegurar a clientes que declaren enfermedades preexistentes y con un 
índice de masa corporal fuera de los rangos normales establecidos. 

I. COBERTURAS  

Muerte por cualquier causa 

 

II. BENEFICIOS 
� Primas bajas y competitivas. 
� Tramites fáciles y agiles. 
� Facilidades de pago con debito a cuenta y extrafinanciamiento al 0% de interés 

con su tarjeta de crédito. 
� Renovación anual automática. 

 

III. RIESGO CUBIERTO  

Fallecimiento. Bajo esta cobertura la compañía se obliga a pagar a los 
beneficiarios cuando ocurra el fallecimiento del asegurado, la suma indicada en las 
condiciones particulares de la póliza. Se incluyen en esta cobertura, personas 
comprendidas entre 18 a 69 años, con terminación de la cobertura al cumplir los 
70 años. 
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IV. DONDE ADQUIRIRLO  

En cualquier agencia de Banco Lafise a nivel nacional. 

V. CARACTERISTICAS DEL ASEGURADO  

Ser cliente cuenta habiente o tarjetahabiente del Banco a través del cual se está 
adquiriendo este seguro. 

 

VI. REQUISITOS DEL CLIENTE  

� Ser cliente de Banco Lafise. 
� Ser mayor de 18 años. 
� La edad máxima para contratar este seguro es de 69 años. 
� Buena salud (no padecer de ninguna de las enfermedades incluidas en la 

declaración jurada de salud). 
� Presentar fotocopia de identidad ampliada al 122%. 
� Firma certificado póliza de seguro.  
 
 
VII. TERMINACIÓN DEL SEGURO 
 
� La póliza podrá darse por terminada por las siguientes causas: 
� Por falta de pago de la prima al finalizar el periodo de gracia. 
� Al vencimiento del seguro si este no se renueva. 
� Cuando el asegurado o el tomador, por escrito solicite la cancelación del 

seguro. 
� Por finalizar la relación del cliente con Banco Lafise Honduras. 
� En la fecha que el asegurado  cumpla 70 años de edad. 
� En el momento del fallecimiento del asegurado, luego de haber indemnizado el 

100% de la suma asegurada. 
� Por decisión propia del banco. 
 
 
¿QUE HACER EN CASO DE MUERTE? 

� El/Los beneficiarios se presentan y llenan la hoja de reclamación. 
� Se solicita al beneficiario el acta de defunción de la persona fallecida, copia de 

tarjeta de identidad de la persona fallecida y del beneficiario, copia de póliza y 
certificado del último medico tratante 

� Si no existen anomalías se procede a realizar el pago correspondiente. 
� En caso de muerte violenta, parte de la autoridad competente. 
� Si fue muerte por enfermedad, presentar constancia del médico tratante o 

constancia del hospital indicando el historial clínico. 
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Anexo 4 Solicitud de vida segura  

SUMA ASEGURADA 

L. 100,000.00 L. 200,000.00 

EDADES 
TARIFA 
ANUAL 

ANUAL SEMESTRAL TRIMESTRAL MENSUAL ANUAL SEMESTRAL TRIMESTRAL MENSUAL 

18-19 1.6725 167.25 86.97 44.32 15.05 334.50 173.94 88.64 30.11 
20-24 1.8192 181.92 94.60 48.21 16.37 363.84 189.20 96.42 32.75 
25-29 2.0391 203.91 106.03 54.04 18.35 407.82 212.07 108.07 36.70 
30-34 2.5649 256.49 103.37 67.97 23.08 512.98 266.75 135.94 46.17 
35-39 3.5568 355.68 184.95 94.26 32.01 711.36 369.91 188.51 64.02 
40-44 4.887 488.70 254.12 129.51 43.98 977.40 508.25 259.01 87.97 
45-49 7.0179 701.79 364.93 185.97 63.16 1403.58 729.86 371.95 126.32 
50-54 10.407 1040.65 541.14 275.77 93.66 2081.30 1082.28 551.54 187.32 
55-59 15.776 1577.63 820.37 418.07 141.99 3155.26 1640.74 836.14 283.97 
60-64 24.223 2422.34 1259.62 641.92 218.01 4844.68 2519.23 1283.84 436.02 

65-69 37.448 3744.81 1947.30 992.37 337.03 7489.62 3894.60 1984.75 674.07 

L. 300,000.00 L. 400,000.00 

EDADES 
TARIFA 
ANUAL 

ANUAL SEMESTRAL TRIMESTRAL MENSUAL ANUAL SEMESTRAL TRIMESTRAL MENSUAL 

18-19 1.6725 501.75 260.91 132.96 45.16 669.00 347.88 177.29 60.21 
20-24 1.8192 545.76 283.80 144.63 49.12 727.68 378.39 192.84 65.49 
25-29 2.0391 611.73 318.1 162.11 55.06 815.64 424.13 216.14 73.41 
30-34 2.5649 769.47 400.12 203.91 69.25 1025.96 533.5 271.88 92.34 
35-39 3.5568 1067.04 554.86 282.77 96.03 1422.72 739.81 377.02 128.04 
40-44 4.887 1466.10 762.37 388.52 131.95 1954.80 1016.5 518.02 175.93 
45-49 7.0179 2105.37 1094.79 557.92 189.48 2807.16 1459.72 743.9 252.64 
50-54 10.407 3121.95 1623.41 827.32 280.98 4162.60 2164.55 1103.09 374.63 
55-59 15.776 4732.89 2461.1 1254.22 425.96 6310.52 3281.47 1672.29 567.95 
60-64 24.223 7267.02 3778.85 1925.76 654.03 9689.36 5038.47 2567.68 872.04 

65-69 37.448 11234.43 5841.90 2977.12 1011.1 14979.24 7789.20 3969.5 1348.13 

L. 500,000.00 

EDADES 
TARIFA 
ANUAL 

ANUAL SEMESTRAL TRIMESTRAL MENSUAL 

18-19 1.6725 836.25 434.85 221.69 75.26 
20-24 1.8192 909.6 472.99 241.04 81.86 
25-29 2.0391 1019.55 530.17 270.18 91.76 
30-34 2.5649 1282.45 666.87 339.85 115.42 
35-39 3.5568 1778.4 924.77 471.28 160.06 
40-44 4.887 2443.50 1270.62 647.53 219.92 
45-49 7.0179 3508.95 1824.65 929.87 315.81 
50-54 10.407 5203.25 2705.69 1378.86 468.29 
55-59 15.776 7888.15 4101.84 2090.36 709.93 
60-64 24.223 12111.70 6298.08 3209.6 1090.05 

65-69 37.448 18724.05 9736.51 4961.87 1685.16 


